[image: ]
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е
от 22 декабря 2022 года									№ 242
«Об открытии очередного сезона  в МБУ СОЦ
«Дружба»  и установлении стоимости путевки на 2023 год»

В целях создания условий для оздоровления и отдыха детей и подростков,  руководствуясь постановлением Правительства Калужской области от 29 января 2019 года № 38 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Развитие  общего и дополнительного образования в Калужской области», ст.26 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1. Утвердить стоимость путевки в МБУ СОЦ «Дружба» на 2023 год, реализуемые в свободной продаже:
· для жителей города Малоярославец и Малоярославецкого района в размере 1390 руб. 00 коп. в день на одного ребенка;
· для жителей других районов в размере 1567 руб. 50 коп. в день на одного ребенка.
2. Утвердить стоимость  социальной путевки в МБУ СОЦ «Дружба» на 2023 год, реализуемые через ГАУ Калужской области «Центр организации детского и молодежного отдыха «Развитие» в размере 1390 руб.00 коп. в день на одного ребенка.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте города Малоярославец.

Глава муниципального образования
городское поселение «Город Малоярославец»			 И.С. Олефиренко

Приложение
к Решению городской Думы
городского поселения «Город Малоярославец»
от «22» декабря 2022 г. №242

Калькуляция социальной стоимости путевки
 в МБУ СОЦ «Дружба» на 2023 год

	Статья расходов
	Виды расходов
	Затраты на одного ребенка в день, руб.
	Количество дней
	Сумма расходов на одного ребенка в смену, руб.

	210
	Оплата труда с начислениями обслуживающему персоналу
	580,00
	21
	12 180

	220
	Оплата работ, услуг
	106,10
	21
	2228,1

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	92,22
	21
	1 936,62

	226
	Прочие работы, услуги
	119,68
	21
	2513,28

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	30,00
	21
	630

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	462,00
	21
	9702

	В том числе  питание детей
	432,00
	21
	9072

	ИТОГО:
	1 390,00
	21
	29190,00

Калькуляция коммерческой стоимости путевки в МБУ СОЦ «Дружба» на 2023 год
	Статья расходов
	Виды расходов
	Затраты на одного ребенка в день, руб.
	Количество дней
	Сумма расходов на одного ребенка в смену, руб.

	210
	Оплата труда с начислениями обслуживающему персоналу
	580,00
	21
	12 180

	220
	Оплата работ, услуг
	106,10
	21
	2228,1

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	92,22
	21
	1 936,62

	226
	Прочие работы, услуги
	119,68
	21
	2513,28

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	127,50
	21
	2677,5

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	542,00
	21
	11382

	В том числе  питание детей
	432,00
	21
	9072

	ИТОГО:
	1 567,50
	21
	32917,50

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf